
Obec  K o š 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doplnok č. 1 

 

Všeobecne záväzného nariadenia 

č. 1/2015 

o financovaní originálnych kompetencií obce na úseku školstva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Schválené  uznesením  č.  5 - 3/2016  na   zasadnutí  Obecného   zastupiteľstva   

obce  Koš  dňa  14. 4. 2016 

 

 

 



Obecné zastupiteľstvo obce  Koš vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 ods. 1 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov a v súlade s § 6 

ods. 12 písm. c) a d) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na tomto  

Doplnku č. 1 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2015 o financovaní originálnych kompetencií obce 

na úseku školstva  

 

Článok I. 

 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2015 o financovaní originálnych kompetencií obce na 

úseku školstva schválené 26. 2. 2015 uznesením č. 4 – 2/2015 sa mení nasledovne: 

 

1. Príloha č. 1  znie: 

„Príloha č. 1 

k VZN č. 1/2015 

o financovaní originálnych kompetencií obce  

na úseku školstva 

 

„Finančný prostriedky  na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy, žiaka 

školských zariadení a súkromnej ZUŠ  na rok 2016 

 

 

Škola a školské zariadenia  

 

 

Výška finančného 

príspevku (€) 

 

 

Počet žiakov 

k 15. 9. 2015 

Materská škola 

 

1 962,68 €/dieťa/rok 

Spolu: 80 470,- 

41 

Školský klub detí 

 

102,35 €/žiak/rok 

Spolu: 21 700,- 

212 

Školské stravovacie zariadenie – ŠJ 

 

351,84 €/stravník/rok 

Spolu: 74 590,- 

212 

 

Súkromná  ZUŠ Koš 

348,33 €/žiak/rok 

Spolu: 28 215,- €/rok 

81 

                                                                                                                                               " 

 

Článok II. 

 

Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyhlásenia. 

 

 

 

 

Ing. Štefan  Z á v a d i n k a 

  starosta obce 

 

 

Zverejnené:   27. 01. 2016       Schválené: 14. 4. 2016         Vyhlásené: 15. 4. 2016 


